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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu

Bildningsalliansen tackar för begärande om utlåtande för Regeringens proposition till riksdagen med 
lagar om ändring av lagen om sektorsövergripande samservice som främjar sysselsättningen och 
lagen om främjande av integration 

Bildningsalliansen understöder de föreslagna lagändringarna i och med att ansvaret för 
organiseringen av social- och hälsovårdstjänsterna övergår från kommunerna till välfärdsområden 
fr.o.m. 2023.

I och med att social- och hälsovårdstjänsterna överförs till välfärdsområdena kommer ansvaret för 
invandrares integration delvis att splittras, då social- och  hälsotjänsterna inte längre finns hos 
kommunen. Bildningsallliansen ser det ändå som bra att helhetsansvaret för integrationsprocessen 
finns hos kommunen. I de kommuner där verksamhet som främjar integration har organiserats av 
socialväsendet bör det fr.o.m. 2023 beaktas administrativt, organisatoriskt och i fråga om 
personalresurser. Kommunen ska även framöver ha personal med uppgifter att främja integration 
enligt Lagen om främjande av integration, såsom att utarbeta inledande kartläggning och 
integrationsplan. Det är viktigt att kommunen även i fortsättningen har tjänstemän som ansvarar för 
främjandet av integrationen och att hen har tillräckliga kunskaper om integration på svenska och 
finska och därtill hörande integrationsstigar.

Bildningsalliansen vill uppmärksamma att man i den sektorövergripande samservicen också ska 
beakta den svenskspråkiga servicen och de eventuella tjänster som erbjuds på svenska av tredje 
sektorn eller den fria bildningen, t.ex. i form av handledning, vägledning, information och utbildning 
för invandrare men även andra målgrupper. Det är centralt att den samservice som finns i regionen 
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är medveten om de svenskspråkiga tjänsteproducenterna ifråga om sysselsättningsfrämjande 
verksamhet och utbildning. 

Bildningsalliansen anser att man bör följa upp hur den sektorövergripande samservicen fungerar i de 
olika regionerna så att man vid behov kan göra eventuella justeringar i både struktur och funktion.

Bildningsalliansen vill uppmärksamma de kommunala sysselsättningsförsöken och lyfta fram att det 
finns tvåspråkiga kommuner som inte deltar i dessa försök och att det finns skäl att försäkra sig om 
att man även i dessa kommuner i framtiden beaktar både de svenska och finska tjänsterna och 
behov relaterat till dem. 

 

1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun 
lain muuttamiseksi

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen 
kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä 
ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

-

7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää 
asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva 
valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Kustannusten korvaaminen (luku 6)

-

Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)

-

Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?
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